
 1 

N Á J E M N Í   S M L O U V A 
č. N1/230/2016 

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Pronajímatel: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
za kterou jedná: Ing. Martina Setzerová 
 ředitelka odboru provozního 
IČO: 001 64 801 (Není plátce DPH) 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Pronajímatel“) 
 
a 
 
2. Nájemce: Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu 

Pražská plynárenská, a.s. 
se sídlem: U Plynárny 1450/2a, 140 00 Praha 4 
IČO: 47116471 
DIČ: CZ47116471 (Je plátce DPH) 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

1878 (viz příloha č. 2 této Smlouvy) 
(dále jen „Nájemce“) 
 
zastoupená na základě plné moci ze dne 01. 07. 2016 (viz příloha č. 1 této Smlouvy) 
 
ANY projektová kancelář (Ing. Arnošt Polák) 
 
se sídlem: Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 
za kterou jedná: Hana Šarfová 
 pověřená výkonem inženýrské činnosti 
IČO: 10151834 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení a předmět nájmu 

 
1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 1224/1, 

ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 7 933 m2, zapsaném na listu vlastnictví 
č. 486, k. ú. Vršovice, obec Praha, Katastrální úřad pro Hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Pozemek“). 

 
1.2 Pronajímatel dále prohlašuje, že je příslušný s Pozemkem hospodařit jakožto 

s majetkem státu dle platných právních předpisů. 
 



 2 

1.3 Pronajímatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy na Pozemku neváznou 
právní vady či jiná práva třetích osob, které by Pronajímateli znemožňovaly přenechat 
Pozemek do užívání třetí osobě a bránily jejímu řádnému užívání Nájemcem. 

 
Článek 2 

Předmět nájmu a podmínky nájmu 
 
2.1 Pronajímatel je oprávněn přenechat a touto Smlouvou za úplatu přenechává Nájemci 

do nájmu část Pozemku tak, jak je vyznačeno v situaci, která tvoří přílohu č. 3 této 
Smlouvy (dále jen „Předmět nájmu“). 

 
2.2 Mimo výše specifikovaný Předmět nájmu se nebudou pracovníci či subdodavatelé 

Nájemce pohybovat po ostatních pozemcích Ministerstva životního prostředí, jakožto 
Pronajímatele. 

 
2.3 Předmětem nájmu nejsou stávající ani případně nově vybudované stavby nacházející 

se na Pozemku. 
 
2.4 Nájemce se zavazuje umožnit Pronajímateli na požádání přístup na Předmět nájmu, 

pokud bude prokázán oprávněný důvod. Za oprávněný důvod se považuje zejména 
kontrola stavu Předmětu nájmu. 

 
2.5 Nájemce při výše specifikované kontrole zabezpečí účast jím určené osoby. 
 

Článek 3 
Účel nájmu 

 
3.1 Pronajímatel touto Smlouvou přenechává nájemci Předmět nájmu za účelem 

provedení výkopových, zemních, stavebních a montážních prací na novém plynovodu 
ve vlastnictví Nájemce o celkové předpokládané výměře 202 m2 (vyznačeno v situaci 
záboru ostatní plochy - příloha č. 3 této Smlouvy) v rámci projektu „Stavební 
úpravy NTL a STL plynovodů Vršovická, Praha 10“, a to dle ujednání této Smlouvy 
a v souladu s příslušnými právními předpisy 

 
Článek 4 

Výše a splatnost nájemného a způsob jeho platby 
 
4.1 Výše nájemného za užívání Předmětu nájmu se sjednává dohodou Smluvních stran 

ve výši 20,- Kč/m2/den. S ohledem na průběh prací bude skutečná cena nájemného 
vyměřena až po dokončení prací specifikovaných výše v článku 3 této Smlouvy. 
Předpokládaná cena nájemného za celou dobu trvání této Smlouvy činí 88 880,- Kč, 
tedy 20,- Kč x 202 m2 x 22 kalendářních dní. 

 
4.2 Smluvní strany se dohodly, že nájemné za celou dobu trvání této Smlouvy (vypočtené 

dle podmínek uvedených v odst. 4.1 tohoto článku) bude uhrazeno jednorázově 
na základě daňového dokladu - faktury vystavené Pronajímatelem do 5 pracovních 
dnů od dokončení prací a protokolárního předání Předmětu nájmu zpět Pronajímateli 
(blíže viz článek 5 odst. 5.2 písm. m) této Smlouvy). Faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti dle příslušných právních předpisů 

 
4.3 Jediná společná faktura bude Pronajímatelem zaslána na adresu sídla Nájemce 

uvedenou výše v této Smlouvě. Dohodnutá splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů 
ode dne jejího odeslání Nájemci. Zaplacením faktury se rozumí připsání fakturované 
částky na bankovní účet Pronajímatele uvedený výše v této Smlouvě. Platba 
proběhne výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této 
měně. 

 



 3 

Článek 5 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1 Pronajímatel předává Předmět nájmu ve stavu způsobilém smluvenému užívání 

a Nájemce jej v tomto stavu přejímá. Na části Pozemku je udržovaná zeleň, na části 
plocha parkoviště. 

 
5.2 Nájemce se zavazuje: 
 

a) nepřenechat Předmět nájmu nebo jeho část třetímu subjektu bez předchozího 
výslovného a písemného souhlasu ředitelky odboru provozního (tato je oprávněna 
jednat za Pronajímatele), 

 
b) užívat Předmět nájmu v souladu s touto Smlouvou a pouze ke smluvenému účelu, 

nakládat s ním šetrně a hospodárně a pečovat o to, aby na něm nevznikla škoda. 
Při odkrytí podzemních částí dřevin a stromů tyto ošetřit vhodným způsobem tak, 
aby nedošlo k vysychání kořenového systému nebo k uhynutí, 

 
c) zajistit na své náklady každodenní i závěrečný úklid vzniklý ze svojí činnosti 

(viz článek 3 této Smlouvy), a to i v okolí Předmětu nájmu, 
 

d) v případě potřeby přemístění v trase překážejících věcí (např. květináčů), je toto 
možné pouze po předchozí dohodě s Pronajímatelem a na místo Pronajímatelem 
určené, 

 
e) zajistit dostatečně široký průjezdní profil parkoviště tak, aby nebyla omezena 

průjezdnost pro parkující a techniku, 
 

f) pohyb vlastní techniky Nájemce po parkovišti Pronajímatele je možný pouze 
po předchozím oznámení a písemném souhlasu Pronajímatele, 

 
g) dodržovat provozní dobu od 7:00 hod. do 21:00 hod. ve všech dnech, včetně 

dodržování úrovně hluku v souladu s příslušnými předpisy, 
 

h) na Předmětu nájmu aplikovat a dodržovat všechny platné předpisy zejména v oblasti 
BOZP, PO, hygieny, ostrahy majetku - škody vzniklé prokazatelným porušením těchto 
předpisů ze strany Nájemce hradí tento na své náklady, 

 
i) seznámit se zněním a podmínkami této Smlouvy dodavatele výše specifikovaných 

prací (viz článek 3 této Smlouvy), 
 

j) udržovat Předmět nájmu ve stavu způsobilém smluvenému užívání svým nákladem, 
 

k) po skončení všech (včetně dokončovacích prací) uvést Předmět nájmu do původního, 
řádného stavu, tj. provést úklid stavebního materiálu, úpravu zeleně, zkypření 
povrchu, doplnění ornice, osetí travním semenem, zalévání vč. následné péče, a to 
i na ty části pozemků ve vlastnictví Pronajímatele, které nebyly vymezeny touto 
Smlouvou, ale byly v rámci realizace výše uvedených prací (viz článek 3 této 
Smlouvy) využívány a touto činností Nájemce poškozeny. Trasu výkopu potrubí 
v rozsahu parkoviště rovněž uvést do původního stavu včetně eventuálnímu 
poškození komunikace ve Smlouvou nevymezené části, a to položením finálního 
povrchu. 

 
l) ke dni skončení nájmu vyklidit Předmět nájmu a vyklizený a upravený odevzdat 

Pronajímateli, 
 



 4 

m) o předání a převzetí Předmětu nájmu po skončení této Smlouvy se pořídí protokol 
o předání a převzetí, který podepíší zástupci obou Smluvních stran a ve kterém bude 
uveden jeho stav (úprava dotčených ploch, zeleně, komunikací, vodorovného 
dopravního značení,…) včetně aktuální fotodokumentace. 

 
5.3 Nájemce je dále povinen: 
 

a) veškeré změny související s touto Smlouvou oznámit Pronajímateli, 
a to v dostatečném předstihu (např. změny výměry či jiné další zábory, posunutí 
či prodloužení doby pronájmu, pohyb techniky po parkovišti Pronajímatele, apod.) 
– tyto změny budou případně upraveny v písemném dodatku k této Smlouvě, 

 
b) odstranit závady a poškození Předmětu nájmu, který způsobil sám Nájemce 

nebo ostatní osoby prodlévající na něm se souhlasem Nájemce, popř. nahradit 
Pronajímateli takto způsobenou škodu, 

 
c) na Předmětu nájmu dodržovat obecně závaznou vyhlášku č. 8/2008 Sb., o udržování 

čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě). 
 
5.4 Bez souhlasu Pronajímatele, rozhodnutí odboru územního rozhodování Magistrátu 

hl. m. Prahy a příslušného stavebního úřadu nesmí Nájemce na Předmětu nájmu 
provádět terénní úpravy, stavby, oplocení, informační, propagační a reklamní 
zařízení, ani jiné podstatné změny. Ustanovení článku 3 této Smlouvy není tímto 
dotčeno. 

 
5.5 Nájemce bere na vědomí nutnost zachování přístupu do budovy sídla Pronajímatele 

(i pěší) jak po účelových komunikacích a chodnících, tak i po přilehlých schodištích. 
 
5.6 Pronajímatel předá Předmět nájmu zástupci Nájemce dne 10. 08. 2016. 
 

Článek 6 

Doba nájmu a ukončení nájemního vztahu 

 
6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti 

do 31. 08. 2016. 
 
6.2 Nájemní vztah založený touto Smlouvou zaniká uplynutím sjednané doby nájmu. 

Před jejím uplynutím je možno ukončit nájem písemnou dohodou Smluvních stran 
ke dni uvedenému v předmětné dohodě nebo písemnou výpovědí učiněnou 
kteroukoliv ze Smluvních stran. 

 
6.3 Výpovědní doba činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujícím po jejím 

doručení druhé Smluvní straně. Pronajímatel dále může před skončením sjednané 
doby nájmu okamžitě (tedy jednostranně) ukončit nájemní vztah dle § 27 odst. 
2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, jestliže Nájemce nebude řádně a včas plnit 
své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo jestliže Předmět nájmu bude 
Pronajímatel potřebovat k plnění funkcí státu nebo jiným úkolům v rámci 
své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. 

 
6.4 Nejpozději v den skončení nájmu, v případě výpovědi pak nejpozději poslední den 

výpovědní doby, předá Nájemce Pronajímateli Předmět nájmu v řádném stavu. 
O faktickém předání a převzetí Předmětu nájmu bude Smluvními stranami sepsán 
protokol o předání a převzetí (viz článek 5 odst. 5.2 písm. m) této Smlouvy). 

 



 5 

Článek 7 
Smluvní pokuty 

 
7.1 Za nedodržení podmínek stanovených touto Smlouvou se Nájemce zavazuje zaplatit 

Pronajímateli tyto smluvní pokuty: 
 

a) za užívání Předmětu nájmu v rozporu s touto Smlouvou 3.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ, 

 
b) neuhradí-li Nájemce včas sjednané nájemné, má Pronajímatel právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, 
 

c) v případě, že bude při místním šetření zjištěno, že Nájemce užívá (či užíval) Předmět 
nájmu o výměře větší než bylo smluvně sjednáno (článek 3 odst. 3.1 a článek 4 odst. 
4.1 této Smlouvy), je povinen uhradit Pronajímateli zpětně ode dne předání Předmětu 
nájmu Nájemci nájemné za každý další užívaný m2 v sazbě 20,- Kč/m2/den, 

 
d) v případě, že Nájemce nevyklidí Předmět nájmu a nevyzve Pronajímatele k předání 

a převzetí Předmětu nájmu ke dni skončení nájmu, je povinen zaplatit Pronajímateli 
částku 20,- Kč/m2 za každý den prodlení až do doby protokolárního předání Předmětu 
nájmu. 

 
7.2 Smluvní pokuty jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich 

zaplacení Nájemci. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena 
povinnost Nájemce nahradit škodu vzniklou Pronajímateli porušením smluvní 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Pronajímatel je oprávněn požadovat 
náhradu škody v plné výši bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu, jakož i nároku 
na vydání bezdůvodného obohacení. 

 
Článek 8 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
8.1 Oprávněnými osobami ve věcech provozních a technických jsou: 
 

a) za Pronajímatele: 
Ing. Pavel Pecen, e-mail: xxxxxxxxxx, mob. tel.: xxxxxxxxxx 

Ing. Hana Šáchová, e-mail: xxxxxxxxxx, mob. tel.: xxxxxxxxxx 

 
b) za Nájemce: 

xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx, mob. tel.: xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx, mob. tel.: xxxxxxxxxx 

 
8.2 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8.3 Obsah této Smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou 

Smluvních stran, a to formou písemně číslovaných dodatků k této Smlouvě. 
 
8.4 Tato Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. 

Každá ze Smluvních stran obdrží 2 stejnopisy této Smlouvy. 
 
8.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění této Smlouvy v Informačním systému Registr smluv 



 6 

dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
mluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
8.6 Nájemce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

Smlouvy včetně výše smluvní ceny za nájemné v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této Smlouvy a její zaslání 
do Informačního systému Registr smluv zajistí Pronajímatel. 

 
8.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
 

a) Příloha č. 1: Kopie plné moci Nájemce, 
 

b) Příloha č. 2: Výpis z obchodního rejstříku Nájemce, 
 

c) Příloha č. 3: Situace Předmětu nájmu a záboru ostatní plochy (situace z PD). 
 
8.8 Účastníci této Smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla 

sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

PRONAJÍMATEL 
 
V Praze, dne 02. 08. 2016 
 
 
Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 
Ing. Martina Setzerová 

ředitelka oboru provozního 

NÁJEMCE 
 
V Praze, dne 01. 08. 2016 
 
 

Pražská plynárenská 
Servis distribuce, a.s., 

člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
v z. ANY projektová kancelář 

(Ing. Arnošt Polák) 
Hana Šarfová 

pověřená výkonem inženýrské činnosti 
na základě plné moci ze dne 01. 07. 2016 

 
 



 7 

Příloha č. 1: Kopie plné moci Nájemce 
 

 

xxxxxxxxxx 

 

xxxxxxxxxx 

 

xxxxxxxxxx 

 

xxxxxxxxxx 



 8 

Příloha č. 2: Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 
 

 
 



 9 

 
 



 10 

Příloha č. 3: Situace Předmětu nájmu a záboru ostatní plochy (situace z PD) 

 


